Российская Федерация
Иркутской области

Усть-Удинский  район
РАЙОННАЯ ДУМА
РЕШЕНИЕ
«24» декабря 2015г.                                                                           №  14/3-РД
О внесении изменений в Положение  о бюджетном процессе в районном муниципальном образовании « Усть-Удинский район», утвержденное решением районной Думы от 18.09.2014г № 58/2-РД
Принято на 14 заседании

районной Думы 6-го созыва

«23» декабря 2015 года
             В целях приведения  Положения  о бюджетном процессе районного муниципального образования  « Усть-Удинский  район» в соответствие  с: действующим законодательством, Федеральным законом  от 30.09.2015г № 273-ФЗ  «Об особенностях составления и утверждения проектов бюджетов бюджетной системы Российской Федерации на 2016 год, о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации и признании утратившей силу статьи 3 Федерального закона  « О приостановлении  действия отдельных положений  Бюджетного кодекса Российской Федерации»», руководствуясь ст.ст.30,46,68 Устава районного муниципального образования «Усть-Удинский район»,
районная Дума РЕШИЛА:

             1.Приостановить до 1 января 2016 года действие пункта 2 статьи 4 Положения о бюджетном процессе в районном муниципальном образовании « Усть-Удинский район», в части  составления и утверждения проекта районного бюджета на плановый период.
             2. Подпункт  «в» пункта 1 статьи 5 изложить в следующей редакции:
            « в) основных направлениях  бюджетной политики и основных направлениях налоговой политики района;».
             3. Подпункт  «а» пункта 1 статьи 13 изложить в следующей редакции:

            «а) основные направления  бюджетной  и основные направления налоговой

 политики;».
              4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
Председатель районной Думы                                                        Л.И.Соколова
Мэр  района                                                                                        С.Н. Чемезов